
Одржан  настан  за  локална
евалуација на активностите во
рамките на проектот YouWell
Во  рамките  на  Erasmus+  проектот  (2022-1-BG01-KA220-
SCH-000085901): Sustaining Young Teachers’ Wellbeing at School
– YouWell (Одржување на благосостојбата на младите наставници
во училиштата), на 03 и 04 јули 2024 година, во Струга, се
одржа настан за локална евалуација на активностите, на кој
присуствуваа  координаторите  на  овој  проект,  наставниците  –
едукатори и младите менторирани наставници.

 

Настанот го отвори претседателот на СОНК, Јаким Неделков, со
кратко  претставување  на  проектот.  Потоа  се  продолжи  со
презентација на досегашните активности од проектот, како и
информација околу активностите коишто следат.

 

Во  рамките  на  овој  настан,  наставниците  –  едукатори  ја
презентираа нивната досегашна работа со младите менторирани
наставници за време на пилот фазата од проектот, искажувајќи
го задоволството од соработката со нив.

http://sonk.org.mk/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd-%d0%b7%d0%b0-%d0%bb%d0%be%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d0%b2%d0%b0%d0%bb%d1%83%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd/
http://sonk.org.mk/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd-%d0%b7%d0%b0-%d0%bb%d0%be%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d0%b2%d0%b0%d0%bb%d1%83%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd/
http://sonk.org.mk/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd-%d0%b7%d0%b0-%d0%bb%d0%be%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d0%b2%d0%b0%d0%bb%d1%83%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd/


Според младите менторирани наставници, процесот на менторирање
дошол во вистински момент, со оглед на фактот дека истите се
соочуваат со проблеми на работото место. Исто така, напоменаа
дека освен формалното менторирање, истите немале можност да
бидат дел од менторирање на ваков начин, кој е потребен на
секој вработен без оглед на дејноста во која работи.

Состанокот заврши со поддршка за иницијативата на СОНК, со
предлог за менторирање на повеќе наставници, на начин кој го
овозможува овој проект. Воедно, сите присутни потенцираа дека
за  проблемите  и  предизивиците  со  кои  се  соочуваат
нововработените  наставници,  треба  да  бидат  информирани  и
претставници од Министерството за образование и наука, со цел
подигнување  на  квалитетот  на  менторирање,  како  и  полесно
надминување  на  предизвиците  со  кои  се  соочуваат  младите
наставници во своето работење.


